PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 21.876, DE 07 DE JANEIRO DE 2026

DESIGNA SERVIDORA EM SUBSTITUIÇÃO.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 64, inciso

XXI, da Lei Orgânica do Município, em atendimento ao Ofício nº

147/2025/CCI/PMNV, protocolizado sob o nº 263, de 06 de

janeiro de 2026,

DECRETA:

Art.1º Fica designada a servidora LUCIANA OLIVEIRA MARINHO

LOPES, matrícula nº 74521, no cargo em comissão de Controlador

Geral - CC-1, da Unidade Central de Controle Interno, pelo

período de 05 de janeiro a 03 de fevereiro de 2026, em

substituição ao titular, o senhor Wagner Willis Scherrer,

matrícula 69529, que estará em gozo de férias.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 05 de janeiro de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 07 de janeiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: d184b2cc-fbc5-4365-a8b3-d214d501ebfd
Decreto Nº 021876/2026

		2026-01-08T08:47:22-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-01-08T08:48:26-0300
	CELSO CAVALINI CALVI